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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 406/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Plyty styropianowe swisspor EPS 70 fasada podioga grubosci 50 mm,

EPS-EN 13163 T1-L2-W2-Sb5-P5-BS115-CS(10)70-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100 J

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Andrzej Mikulski Przedsiebiorstwo Produkcyjno—~Handlowo—
Ustugowe ,Jedrus”, ul. Warszawska 26/3, 19-206 Rajgréd w miejscu kontroli ul. Rajgrodzik 7, 19-206
Rajgrod

2. Data pobrania prébki: 23 pazdziernika 2019 r. nr protokotu pobrania prébki: 10/2019

(nr akt sprawy: WWB.7782.41.2.2019.A8)

3. Data dostarczenia probki: 25 pazdziernika 2019r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/2
4. Producent: Swisspor polska Sp z 0. 0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzandw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Partia produkceyjng okresla
sig¢ dzienng produkcje (data produkcji 04.07.2019 r.)

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Proébke do badar pobrano losowo z partii wyprodukowanej w
dniu 04.07.2019 r. i opieczgetowano na bocznych powierzchniach pieczecig ,Wojewodzki Inspektorat

Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrob6éw Budowlanych, wyréb budowlany zabezpieczony”
oraz opatrzono napisem ,PROBKA”.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: 6,027 m3
9. Wielko$¢ (ilo§¢, masa, objeto$¢) pobranej probki: 0,282 m3
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
— art. 25 ust. 1i2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 266,
z poézn. zm.)
— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. Zmieniajgce

rozporzadzenie w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).

11. Data przeprowadzenia badania: 29 pazdziernika — 8 listopada 2019 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan | Certyfikacji S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdarisku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badari

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
$rednim oporze cieplnym

— grubo$é nominalna probek: 50 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
~ gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 29 - 31 pazdziernika 2019 r.

F;zg;::;‘:m? przeliczeniowy
;| grubosé badanej wspolczynn!k opér cieplny | przewodzenia ciepla i C|epln¥ iE
nr prébki probki [mm] przewodzenia [M2IKW] dla grubosci grubosci
ciepla [W/mK] < : nominalnej
nominalnej [M2KW]
[W/mK]
1 49,156 0,0383 1,28 0,0385 1,30
2 49,262 0,0381 1,29 0,0382 1,31
3 49,484 0,0380 1,30 0,0382 1,31
4 49,371 0,0384 1,29 0,0382 1,31
wartos¢ srednia 0,0382 1,29 0,0383 1,31
odchylenie standardowe 0,0002 0,01 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badari przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2, Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby
do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badari klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
~ warunki badania: 22,3 °C / 38 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 31 pazdziernika 2019 r.

wymiar AL T - odchylenie niepewnosé
nr probki nominalny wytr[zxg; ?Iosc wartc;:gas]redma standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa]
1 134,4
2 300x150x50 126,7 128,3 54 3,7
3 123,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wsp6lczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badarh.
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3.Sprawdzenie naprezeri $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wediug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy $ciskaniu

probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoticzenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 22,3 °C / 38 % wilgotno$ci wzglednej

~ data wykonania badania: 31 pazdziernika 2019 r.

wymiar L . o2 . odchylenie niepewnosé
nr prébki nominalny wym;(kl;:?ama warto?kcpzll'edma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 79,3
2 50 x 50 x 50 68,3 72,4 6,0 1,0
3 69,8
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wyniki badari przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.

4.Sprawdzenie wytrzymato$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czolowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wjyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,0 °C / 45 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 8 listopada 2019 .

wymiar v madh - odchylenie niepewnos¢é
nr probki nominalny wytrﬁ)(/Fr;ziﬂosc warto[skcpzi'edma standardowe rozszerzona

prébek [mm] [kPa] [kPa]

1 119,5

2 50x50x50 128,1 131,5 14,0 1,9

3 146,9
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegbiowe wyniki badari przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarn.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

wartos¢ ; : ;
badana cecha deblarowana wynik badania kryterium oceny?? ocena’

wspolczynnik

wynik badania
o B wyréb nie spelnia jest zgodny z
g,rje‘ffgjgg'a ciepia A\DN?;T?EQ A+044-5; = 0,038 wym_agaﬁ gdy: deklarowang
non?inalne' Ap<A+044-5,; wiasciwoscig
J uzytkowg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wartosé . . :
badana cecha doklarowana wynik badania kryterium oceny?? ocena
wynik badania
o wyrob nie spetnia jest zgodny z
gft?t;;sliip:"nrgr:ifalnej F:nozm Riean — 0,44 - S = 1,31 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryeaqn — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spe’mia_ \;veysr;il;;:::;lza
wytrzymalosc na BS115 128,3 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
zginanie badania jest mniejszy whasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia $ciskajgce wx]r;‘)bar:;e (sjp e’ml:ik jest zgodny z
przy 10% CS(10)70 72,4 kPa wymagar gay wy deklarowana
. badania jest mniejszy - .
odksztatceniu niz warto&¢ deklarowana wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wytrzymatosé na wyréb nie spetnia \?;ysr;n; ; : 3:;':
rozcigganie TR100 131,5 kPa wymagan gdy wynik deklarowana
prostopadle do badania jest mniejszy wiasciwoscia
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyraby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolaciji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B

sprawozdania

D. Opinie i interpretacje:

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzono-w-pestaci-slekironicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej prabki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kiemk Labogatorium

Szymon Gfadysz
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